АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от

г. Темрюк

Об утверждении перечня лиц, уполномоченных на осуществление
ведомственного контроля в сфере закупок, и плана проведения проверок

закупочной деятельности в отношении отдельных видов юридических лиц,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Темрюкский район от 25 октября 2019 г. № 1929 «Об утверждении
Порядка осуществления администрацией муниципального образования
Темрюкский район ведомственного контроля закупочной деятельности в
отношении отдельных видов юридических лиц, осуществляющих закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»:

1. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на осуществление
ведомственного контроля в сфере закупок в отношении отдельных видов
юридических лиц, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(приложение 1).

2. Утвердить План проведения проверок закупочной деятельности в
отношении отдельных видов юридических лиц, осуществляющих закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» на 2023 год (приложение 2).

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Криворучко Л.В.

2
5. Распоряжение «Об утверждении перечня лиц, уполномоченных на

осуществление ведомственного контроля в сфере закупок, и плана проведения
проверок закупочной деятельности в отношении отдельных видов юридических
лиц, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров^
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2023 год» вступает в
силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Темрюкский район <7*/ Управление Д.С. Каратеев

| делопроизводства Ы;
I \ \ / / •

\\ЧЛ /sr

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Темрюкский район
отЛ7^#^/рЛ №

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля
в сфере закупок в отношении отдельных видов юридических лиц,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

о
я
S О *
О
§
о.
С

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность
1 Пожарская Екатерина Александровна Начальник управления,

начальник отдела
проектного управления и
программ - проектного
офиса

2 Иванько Наталия Васильевна Начальник отдела
комплексного анализа и
закупок управления
экономики

3 Жукова Вера Васильевна Главный специалист отдела
комплексного анализа и
закупок управления
экономики

4

___

Зайченко Светлана Владимировна Главный специалист отдела
комплексного анализа и
закупок управления
экономики

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Л.В. Криворучко

1 2 3 4 5 6 7 8
Д. 35 его принятия уполномоченным

исполнительным органом
местного самоуправления).
2. Своевременность размещения в
единой информационной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд (далее -
ЕИС) положения о закупке и

2 Муниципальное
унитарное предприятие
«Архитектура и
градостроительство», г.
Темрюк, ул. Ленина, 14

2352047974 2022-
2023
год

Документарная Январь
2023 года

15 дней

3 Муниципальное
унитарное предприятие
«Универсал», г. Темрюк,
ул. Ленина, д. 2А

2352052251 2022-
2023
год

Документарная Июнь
2023 года

15 дней

внесенных в него изменений.
3. Своевременность размещения в
ЕИС плана закупки товаров,
работ, услуг, плана закупки
инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции,

•

лекарственных средств.
4. Осуществление закупок в
соответствии с законодательством
о закупках отдельными видами
юридических лиц, в том числе:
а) проведение в электронной
форме закупок, которые должны
осуществляться в указанной
форме в соответствии с
законодательством Российской
Федерации;
б) своевременность размещения в
ЕИС извещения о закупке;
в) соблюдение требований к
содержанию извещения о закупке;
г) соблюдение особенностей
осуществления закупок,

1 2 3 4 5 6 7 8
участниками которых могут быть
только субъекты малого и
среднего предпринимательства.
5. Своевременность внесения в
реестр договоров, заключенных
заказчиками по результатам
закупки, информации и
документов о заключении,
изменении и расторжении
договора.
6. Своевременность размещения в
ЕИС сведений и иной информации _________

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Л.В. Криворучко